Por una Keal Cédula dada en Salamanca el 30 de Enero de 1506, Jaime do San
tángel fué nombrado Escribano de ración, cargo que desempeñaría juntamente con su, 
sobrino Fernando; por otra, expedida en Burgos a 24 de Julio de 1512 se le señalaron 
8.000 sueldos a más de su quitación ordinaria (2). 

(') Por la frecuoncia con que, hasta ¡os que se precian de eruditos, olvidan los distintos mo
dos de computar las fecha-, según los tiempos a que se refieren éstas, el conocido crítico fran
cés Mr. Morel-Fatio, que se ha pasado Ja vida fustigando a los publicistas españoles,, escribe e» 
mi articulo recién publicado en la lievue des deu-x mondes (1 .ü de Junio de 19Hi), que Cervantes-
y Shakespeare murieron en el mismo día, sin reparar en que, la coincidencia es aparente, por no. 
regir en el año 1616 en Inglaterra la ccrrección gregoriana del Calendario. 

f2) Nos Ferdinandus, Rex... Recolinms quod nos tro cum opportuno privilegio, debiti» 
solemnitatibus expedito, dato in eivitate Salamantiee die tricésimo mensi januarü anni a Navi-
tate Domini millesimi quingentesimi sexti, providimns de officio Scribe porcionis domus nostre 
vobis magnifico dilecto consiliario nostro Jacobo de Santagelo, conservator! noslri regii patri
monii, et Ferdinando de Santagelo, militibus, simul et in solidam vita vestra et ejus durante,, 
cum omnibus et singulis honoribus, favoribus, preheminenciis, prerrogativis et prioritatibus aliis-
que ad dictum officinm pertinentibus < t espectantibus, prout in dicto privilegio latins eontinetur. 
E t quia scienti fidedignorum testimonio percepinms solitum est et do more regie domus Arago-
muii quod Escriba porcionis nostre regie domus habere et reeipere debet anno quolibet octo 
mille solidos barchinonenses pro assignacione et gracia officii jam dicti, ultra salarium seu qui-
tacionem ordinariam et assuetam, et intencionis nostre sit ordinaciones et mores antique dicte 
domus, nt decet, conscruare presertim vobis dicto Jacobo de Santagelo qui tantumdem nobis 
pro vestris serviciis meriti estis quantum potnerunt Scribe porcionis qmcumque de Serenissimis-
Regibus predecessoribus nostri mereri etiam si essetis his cui assignatio ipsa primo facta extiti-
sset, quocirca presentium tenore expresse et de nostra certa sciencia et consulto octo mille soli
dos barchinonenses vobis dicto Jacobo de Santagelo, Scribe porcionis predicto, duxinms assig-
nandos et concedendos prout harum serie concedimus et assignamus ultra salarium sive quita-
cionem ordinariam ac assuetam memorati officii habendos siquidem exigendos et recipiendo.» 
anuis singulis per vos eundem Jacobum de Santangelo vel procuratorem vestrum aut aliam legi-
timum personam tantum cum sic de mente nostra proccdat certis bonis respectibus animum, 
nostrum digne moventibns, videlicet a die vicésimo octavo mensis augusti anni millesimi qui-
gentesimi quinti antea, et sic deinde annis singulis vita vestra durante in dicto vel consimill 
termino sive die exolvendos, dandos et tradendos vobis Jacobo de Santangelo aut procuratori, 
vestro tantum, realiter integre et cum eftecto, per generalera thesanrarium nostrum qui nunc , 
est et pro tempore fuerit, et de quibnsvis redditibus, emolumentis et juribus ac pecuniis nostris-
seu Curie nostre ad ejus manus quomodolibet provenientibus et proventuris et in solucionibns 
quas de eis vobis facient legitimo procuratore tantunnnodo apochas de soluto in quarum primai. 
tenor hujusmodi inseratur et in aliis solummodo mencionetur. I n quorum testimonium presentem : 
fieri jussimus nostro communi sigillo impendent! munitam. Datum in Civitate Bnrgorum xxnm 
mensis julii anno a Nativitate Dom. millesimo quingentésimo duodecimo, regnoromque nostro-
mm videlicet Sicilie ultra Farum anno quadragésimo quinto, Aragonum et aliorum quarto, Si-
cilie autem citra Farum, et Hierosolyme, decimo.— Y o EL REY F . R . (á . c. i,.—-Reg. 8.559,. 
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Ea el ano 1516, Fernando seguía de Escribano de ración, como consta de un alba-
rán que, dirigido a éste, se conserva en el archivo del duque de Alba ( ' ) .